
 

  

Persbericht 28 mei 2014 

 

 

Verwacht stijging operationele nettowinst over gehele boekjaar 

 

Operationele halfjaarwinst SnowWorld stijgt naar 4,0 miljoen euro 
 

Kernpunten: 
- Het aantal verkochte pistetickets in 1e halfjaar (okt 2013-mrt 2014) met 2% gestegen 

- Omzet 1e halfjaar € 18,4 miljoen; brutomarge € 16,6 miljoen  

- Stijging van de (operationele) nettowinst tot € 4,0 miljoen 

- Sterke verbetering balansverhoudingen; eigen vermogen met ruim 150% toegenomen 

- Garantiekapitaal gestegen tot 24,4% 

- Verwachting gehele boekjaar: hogere operationele nettowinst 

 

Goed eerste halfjaar 
SnowWorld heeft operationeel een goed 1e halfjaar achter de rug. Er zijn in de eerste zes maanden van het gebroken 

boekjaar (1 oktober 2013 tot en met 31 maart 2014) 2% meer pistetickets verkocht. Ondanks iets hogere 

bedrijfslasten in verband met de beursnotering is de operationele winst met 4% gestegen tot € 4,0 miljoen.  

 

Voor SnowWorld zijn de eerste zes maanden van het boekjaar verreweg de belangrijkste van het jaar. In het eerste 

halfjaar wordt ruim 70% van de jaaromzet gegenereerd. De resultaten over deze periode leggen dan ook een heel 

belangrijk fundament onder de resultaten voor het gehele boekjaar.  

 

EBITDA 8,3 miljoen euro in eerste halfjaar 
De omzet over het eerste halfjaar is met € 18,4 miljoen fractioneel gestegen ten opzichte van de eerste helft vorig 

jaar. Ook de brutowinst nam licht toe tot € 16,3 miljoen. De stijging van de operationele brutowinst wordt vooral 

veroorzaakt door een hogere marge op de ski activiteiten. Het aantal verkochte pistetickets is met bijna 2% gestegen. 

Mede in verband met de beursnotering van SnowWorld zijn de bedrijfslasten iets toegenomen, waardoor de 

operationele EBITDA over het eerste halfjaar ten opzichte van de eerste zes maanden van het vorige boekjaar met 

2% is gedaald tot € 8,3 miljoen. De EBIT nam evenwel met 3 procent toe. 

 
Balansverhoudingen aanzienlijk versterkt 

De verwerking van de reverse listing en de opbrengst van de uitgifte van nieuwe aandelen onder aftrek van de 

eenmalige kosten voor deze beide transacties alsmede het behaalde resultaat over het eerste halfjaar heeft ertoe 

geleid dat SnowWorld haar eigen vermogen heeft kunnen versterken tot € 10,0 miljoen. Dat betekent een stijging van 

het eigen vermogen met meer dan 150 procent. Het garantiekapitaal is mede hierdoor per 31 maart 2014 

toegenomen tot 24,4%, waarbij de rentedragende schulden zijn verminderd met  ruim 18 procent zijn gedaald tot € 

36,9 miljoen. 

Vooruitzichten: hogere operationele nettowinst over gehele boekjaar 
SnowWorld heeft in het kader van haar groeistrategie verdere stappen gezet in de ontwikkeling van de beoogde 

nieuwe vestigingen in Parijs en Barcelona en de verlenging van de derde baan in Zoetermeer. Voor alle drie de 

projecten zijn de bestemmingsplan procedures in gang gezet. 

 

Voor het hele boekjaar 2013/2014 verwacht SnowWorld, mede dankzij lagere rentelasten en afschrijvingen, een 

hogere operationele nettowinst te behalen. Bij het uitspreken van deze verwachting is afgezien van kosten en 

boekhoudkundige effecten die verband houden met de beursgang. 
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Voor meer informatie over dit persbericht of aanvullende informatie kunt u contact opnemen met: 

Koos Hendriks (CEO), +31 (0)6 51837518 of corporate@snowworld.com  

Wim Moerman (CFO), +31 (0)6 41219496 of corporate@snowworld.com 

 

 

Profiel SnowWorld 

SnowWorld N.V. is een in Zoetermeer gevestigde beursgenoteerde vennootschap. SnowWorld is met haar twee 

indoorski faciliteiten in Nederland één van de leidende ondernemingen in deze industrie van de wereld. SnowWorld 

heeft sinds haar oprichting in 1996 door de heer J.H.M. Hendriks een snelle groei doorgemaakt. In verband met de 

strategie van SnowWorld om het bewezen succesvolle concept verder in Europa te kunnen uitrollen heeft SnowWorld 

in 2013 de stap naar de beurs gemaakt. 

 

mailto:corporate@snowworld.com
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Kernpunten 1e halfjaar (1 oktober 2013 tot en met 31 maart 2014) 

 

Algemeen 
- SnowWorld is via een reverse listing vanaf 10 december 2013 beursgenoteerd 

- Uitgifte van nieuwe aandelen op 19 februari 2014 voor een bedrag van € 6 miljoen 

- Afketsen eerder aangekondigde acquisitie van SnowPlanet in Spaarnwoude  

- Verdere uitwerking nieuwbouwprojecten 

Financieel 
- Het aantal verkochte pistetickets met 2% gestegen 

- Omzet (€ 18,4 miljoen) en brutomarge (€ 16,6 miljoen) over het eerste halfjaar zijn nagenoeg gelijk aan de 

eerste zes maanden van het vorige boekjaar 

- De (operationele) EBITDA is, mede door hogere bedrijfslasten in verband met de beursnotering, met 2% gedaald 

tot € 8,3 miljoen 

- Stijging van de (operationele) netto winst met 4% tot € 4,0 miljoen 

- Eenmalige netto last in verband met reverse listing en emissie van € 1,9 miljoen (waarvan € 0,3 miljoen cash 

out). Hiervan € 1,3 miljoen ten laste van het resultaat van het lopende boekjaar 

- Garantiekapitaal gestegen tot 24,4% 

- Rentedragende schulden verminderd met € 8,3 miljoen tot € 36,9 miljoen 

 

Algemene ontwikkeling 

SnowWorld is met haar twee indoorski faciliteiten in Nederland één van de leidende ondernemingen in deze industrie 

van de wereld. SnowWorld heeft sinds haar oprichting in 1996 door de heer J.H.M. Hendriks een snelle groei 

doorgemaakt. SnowWorld heeft concrete plannen om deze groei ook de komende jaren voort te zetten. De 

groeistrategie is gebaseerd op een drietal pijlers, te weten: 

 
- Uitbouw van de bestaande activiteiten 

- Nieuwbouwprojecten 

- Acquisitie en consultancyactiviteiten 

In het kader van de mogelijke financiering van de groeistrategie heeft SnowWorld in het afgelopen halfjaar haar 

toegang tot de kapitaalmarkt verkregen. Door de reverse listing van Fornix Biosciences N.V. is SnowWorld sinds 10 

december 2013 genoteerd aan de Amsterdamse Effectenbeurs. Om haar balansverhoudingen te verbeteren heeft 

SnowWorld vervolgens op 19 februari 2014 nieuwe aandelen, voor een bedrag van € 6 miljoen, uitgegeven. Hiermee 

is het eigen vermogen verder versterkt. 

 

SnowWorld werkt samen met haar team van adviseurs verder aan de ontwikkeling van haar nieuwbouwprojecten.  

Op 16 december 2013 heeft de gemeenteraad van Zoetermeer ingestemd met de verdere uitwerking van het plan 

van SnowWorld voor de verlenging van haar 3e baan in Zoetermeer tot 300 meter. Hiertoe worden op dit moment het 

(voor)ontwerpbestemmingsplan en de bouwvergunning uitgewerkt. De komende maanden zullen de procedures voor 

vaststelling hiervan worden opgestart. 

 

Voor de beoogde twee nieuwe vestigingen van SnowWorld in Parijs en Barcelona lopen op dit moment de procedures 

voor het wijzigen van de bestemmingsplannen. Nog dit jaar verwacht SnowWorld de bouwvergunningen van beide 

projecten te kunnen aanvragen. Door de architecten wordt in nauw overleg met SnowWorld gewerkt aan de 

uitwerking van beide concepten. 
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Regelmatig krijgt SnowWorld indoor skibanen in Europa ter overname aangeboden. Steeds wordt bekeken of deze 

zouden kunnen passen in het SnowWorld concept en of deze een bijdrage aan het resultaat van de groep kunnen 

leveren. Gedurende het afgelopen halfjaar heeft SnowWorld de mogelijke acquisitie van SnowPlanet in Spaarnwoude 

onderzocht. Op basis van dit onderzoek is ondermeer geconcludeerd dat de acquisitie niet de beoogde bijdrage aan 

aandeelhouderswaarde zal leveren, daarom heeft SnowWorld afgezien van de overname. 

 

 

Financiele ontwikkeling 

 

Financiele gang van zaken 1e halfjaar 

 

Resultaat 1e halfjaar 

De geconsolideerde resultaten over het eerste halfjaar zijn als volgt weer te geven: 

 

(in duizenden euro’s) resultaat operationeel resultaat 

 1e halfjaar  kosten 1e halfjaar  1e halfjaar1 
 2013 /2014  beursgang 2013/2014  2012/2013 

         

Netto-omzet  18.435 - 18.435 18.370 

Brutowinst  16.262 - 16.262 16.188 

EBITDA  6.874 1.416 8.290 8.450 

Bedrijfsresultaat (EBIT) 5.125 1.416 6.541 6.353 

Resultaat na belastingen 2.665 1.349 4.014 3.854 

 

   

Voor SnowWorld zijn de eerste zes maanden van het boekjaar verreweg de belangrijkste van het jaar. In het eerste 

halfjaar wordt ruim 70% van de jaaromzet gegenereerd. De resultaten over deze periode leggen dan ook een heel 

belangrijk fundament onder de resultaten voor het gehele boekjaar.  

 

Toepassing van de International Financial Reporting Standards heeft geleid tot een verslaggevingtechnische 

kostenpost voor de reverse listing en de emissie van de nieuw uitgegeven aandelen (hierboven ‘kosten beursgang’) 

ad € 1,9 miljoen. Hiervan is € 1,3 miljoen toegerekend aan het resultaat, het restant is als directe vermogensmutatie 

in mindering gebracht op de opbrengst van de emissie. Van deze totale kosten is  € 0,3 miljoen een daadwerkelijke 

uitgaande kasstroom. 

De omzet over het eerste halfjaar is met € 18,4 miljoen fractioneel gestegen ten opzichte van de eerste helft vorig 

jaar. Ook de brutowinst is met een 0,5% fractioneel gestegen tot € 16,3 miljoen.  

 

De stijging van de operationele brutowinst wordt vooral veroorzaakt door een hogere marge op de ski activiteiten. 

Het aantal verkochte pistetickets is met een kleine 2% gestegen. Dit ondanks een zwakke start van het boekjaar. De 

brutowinst op de horeca activiteiten lag iets lager. Dit mede in verband met de aan het RED BULL Crashed Ice Event 

gerelateerde horeca omzet in Landgraaf vorig jaar. 
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  5 

De bijdrage aan het resultaat van de fitness en wellness activiteit is vooral in Zoetermeer teruggelopen.  

 

Door de hogere brutowinst op de ski- en horeca activiteiten is de brutowinst in Zoetermeer met 2,2% gestegen.  

 

(in duizenden euro’s)  
 1e halfjaar 2013/2014  1e halfjaar 2012/2013  verschil 

    kost-  bruto    kost-  bruto bruto  
  omzet  prijs  winst  omzet  prijs  winst winst 

               

Ski   11.290 555 10.735 10.983 568 10.415 3,1% 

Horeca   4.939 1.578 3.361 5.060 1.566 3.494 -3,8% 

Fitness   812 3 809 896 3 893 -9,4% 

Hotel   824 37 787 825 45 780 0,9% 

Outdoor  111 - 111 91 - 91 22,0% 

Overige  459 - 459 515 - 515 -10,9% 
               

   18.435 2.173 16.262 18.370 2.182 16.188 0,5% 
               

    

Zoetermeer  7.418 956 6.462 7.267 948 6.319 2,2% 

Landgraaf  11.017 1.217 9.800 11.103 1.234 9.869 -0,7% 
               

   18.435 2.173 16.262 18.370 2.182 16.188 0,5% 
               

   

Door lagere sponsorinkomsten dit halfjaar, komt de totale brutomarge iets lager uit dan vorig jaar. 

 

Mede in verband met de beursnotering van SnowWorld zijn de bedrijfslasten iets toegenomen, waardoor de 

operationele EBITDA over het eerste halfjaar ten opzichte van de eerste zes maanden van het vorige boekjaar met 

2% is gedaald tot € 8,3 miljoen.  

 

Door lagere afschrijvings- en rentelasten is het operationele netto resultaat over het eerste halfjaar gestegen met 4% 

gestegen tot € 4,0 miljoen. 
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Balans per 31 maart 2014 

De geconsolideerde balans ultimo maart 2014 ziet er als volgt uit:  

(in duizenden euro’s) 31 maart 30 september 

 2014  20132 

     

Immateriële vaste activa 1.044 1.044 

Materiële vaste activa 54.189 55.109 

Financiële vaste activa 106 49 

Werkkapitaal  -4.592 -3.150 
     

   50.747 53.052 

Langlopende schulden -40.967 -49.199 

Kortlopende vordering aandeelhouders 195 13 

Rekening courant bankiers / liquide middelen -20 47 
     

Eigen vermogen 9.955 3.913      

 

Per 30 september 2013 bestond de SnowWorld groep uit SnowWorld Leisure N.V. en haar 100% dochter SnowWorld 

International B.V. Als gevolg van de reverse listing per 10 december 2013 is de SnowWorld groep vanaf die datum 

uitgebreid met SnowWorld N.V. (voorheen Fornix Biosciences N.V.). De geconsolideerde balans per 31 maart 2014 

omvat dan ook SnowWorld N.V. met haar 100% deelnemingen SnowWorld Leisure N.V. en SnowWorld International 

B.V.  

 

De jaarrekening per 30 september 2013 van SnowWorld Leisure N.V is opgesteld op basis van de wettelijke 

bepalingen van Titel 9 Boek 2 Burgerlijke Wetboek. In verband met de door de reverse listing verkregen 

beursnotering zal SnowWorld met ingang van het boekjaar 2013/2014 haar jaarrekening gaan opstellen op basis van 

de International Financial Reporting Standards, zoals aanvaard voor gebruik binnen de Europese Unie (EU-IFRS). De 

in dit persbericht opgenomen vergelijkende cijfers zijn op basis van deze IFRS grondslagen opgesteld. Deze zijn 

ontleend aan het, op de website van SnowWorld verkrijgbare, prospectus van 21 januari 2014. 

 

Solvabiliteit 

Door de toevoeging van het resultaat aan de reserves, de uitgifte van 753.255 aandelen tegen een uitgiftekoers van 

€ 8,0 per aandeel per 19 februari 2014 en de verwerking van de reverse listing is het eigen vermogen gestegen van 

€ 3,9 miljoen per 30 september 2013 tot € 10,0 miljoen per 31 maart 2014.  

 

De solvabiliteit is hierdoor gestegen van 6,7% per 30 september 2013 tot 17,2% per 31 maart 2014. Rekening 

houdend met de achtergestelde schulden van (voormalige) grootaandeelhouders is het garantiekapitaal gestegen van 

7,8% tot 24,4%. Hierbij wordt opgemerkt dat de materiële vaste activa, hoofdzakelijk de gebouwen en terreinen, 

worden gewaardeerd tegen kostprijs onder aftrek van lineaire afschrijving. De solvabiliteit houdt derhalve geen 

rekening met de eventuele stille reserve die in deze waardering begrepen is.  

 

                                                 
2 De vergelijkende cijfers betreffen de geconsolideerde cijfers van SnowWorld Leisure N.V. 
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Werkkapitaal 

Het werkkapitaal is eind maart 2014, aan het einde van het hoogseizoen van SnowWorld, aanmerkelijk hoger dan per 

30 september 2013. Dit betreft een normaal seizoenspatroon.  

 

Rentedragende schulden 

Door de reverse listing, de emissie van nieuwe aandelen en de behaalde operationele kasstroom over het afgelopen 

halfjaar zijn de rentedragende schulden met € 8,3 miljoen verminderd van € 45,3 miljoen tot € 36,9 miljoen. 

De rentedragende schulden zijn als volgt opgebouwd: 

(in duizenden euro’s) 31 maart 30 september 

 2014  20133 

     

Langlopende schulden 40.967 49.199 

Kortlopende vordering aandeelhouders -195 -13 

Rekening courant bankiers / liquide middelen 20 -47 
     

   40.792 49.139 

Af: (rente) swap verplichting -3.867 -3.865 
     

   36.925 45.274      

 

Het aandeel 

Fornix Biosciences N.V. had tot 10 december 2013 8.047.688 aandelen met een nominale waarde van € 0,15 uitstaan. 

Door een omgekeerde splitsing per 10 december 2013 is dit met een factor 25 verminderd: 321.908 aandelen met 

een nominale waarde van € 3,75. Door de uitgifte van 1.875.000 aandelen in verband met de reverse listing van 

SnowWorld per 10 december 2013 en de aandelen emissie per 19 februari 2014 (753.255) bedraagt het aantal 

uitstaande aandelen per 31 maart 2014: 2.950.163. 

 

Voorafgaand aan de bekendmaking van de reverse listing door SnowWorld bedroeg de aandelenkoers van Fornix 

Biosciences N.V. (gecorrigeerd voor de omgekeerde splitsing) € 8,- per aandeel. Deze koers is door SnowWorld ook 

gehanteerd als uitgiftekoers, zowel voor de uitgegeven aandelen in verband met de reverse listing als voor de 

uitgegeven aandelen bij de emissie van 19 februari 2014. Op maandag 31 maart 2014 bedroeg de slotkoers € 8,07.  

Grote aandeelhouders in het aandelenkapitaal van SnowWorld zijn op dit moment J.H.M. Hendriks 

Beheermaatschappij B.V. met 68%, Value8 N.V. met 14% en de heer J.P. Visser met 3,0%. 

 

 

Vooruitzichten 

Het resultaat over het eerste halfjaar legt voor SnowWorld een stevig fundament voor het resultaat over het gehele 

boekjaar. In dit deel van het boekjaar wordt namelijk ruim 70% van de jaar omzet gerealiseerd. Het tweede halfjaar 

van het boekjaar van SnowWorld is traditioneel verliesgevend. 

 

SnowWorld verwacht voor het gehele jaar uit haar normale bedrijfsuitoefening een met vorig jaar vergelijkbare 

EBITDA (€ 8,4 miljoen). Hierbij zijn de sneeuwomstandigheden in de Alpen de komende maanden van belang voor 

het aantal atleten dat deze zomer in Landgraaf komt trainen, echter de impact hiervan op het jaarresultaat zal relatief 

                                                 
3 De vergelijkende cijfers betreffen de geconsolideerde cijfers van SnowWorld Leisure N.V. 



 

  8 

beperkt zijn. Door de lagere afschrijvings- en rentelasten zal het resultaat, uit operationele bedrijfsuitoefening, naar 

verwachting hoger eindigen dan vorig jaar (€ 1,7 miljoen). 

 

Op termijn verwacht SnowWorld te kunnen profiteren van een aantrekkende economie en bijbehorend toenemend 

consumentenvertrouwen. 

 

Door SnowWorld zijn met ABN AMRO Bank, op het niveau van SnowWorld Leisure N.V., ratio’s afgesproken 

waarbinnen het gebruik van de overeengekomen faciliteit moet blijven. SnowWorld verwacht hier per 30 september 

2014 aan te kunnen voldoen. 

 

De komende maanden zal SnowWorld gebruiken om samen met haar adviseurs de plannen met betrekking tot haar 

nieuwbouwprojecten verder uit te werken. In dat kader onderzoekt SnowWorld ook de mogelijkheden tot financiering 

hiervan. Alvorens een eventuele financiering hiervoor wordt afgesloten zal deze aan de Algemene Vergadering van 

Aandeelhouders worden voorgelegd. Uitgangspunten bij de ontwikkeling en financiering van de projecten zijn dat 

deze moeten bijdragen aan een hogere winst per aandeel en dat eventuele verwatering door uitgifte van nieuwe 

aandelen zo beperkt mogelijk zal zijn. 

 

Bestuursverklaring 

De in dit persbericht opgenomen financiële verslagen geven een getrouw beeld van de activa, de passiva, de 

financiële positie en het resultaat over de periode 1 oktober 2013 tot en met 31 maart 2014 van SnowWorld N.V. en 

de gezamenlijke in de consolidatie opgenomen ondernemingen. Daarbij geeft het persbericht een getrouw beeld van 

de belangrijkste gebeurtenissen die zich over de periode 1 oktober 2013 tot en met 31 maart 2014 hebben 

voorgedaan en het effect hiervan op de in het persbericht opgenomen financiële verslagen, alsmede een beschrijving 

van de voornaamste risico’s en onzekerheden voor de overige zes maanden van het boekjaar en van de belangrijkste 

transacties met verbonden partijen. 

 

Voor meer informatie over dit persbericht of aanvullende informatie kunt u contact opnemen met: 

Koos Hendriks (CEO), +31 (0)6 51837518 of corporate@snowworld.com  

Wim Moerman (CFO), +31 (0)6 41219496 of corporate@snowworld.com 

 

 

Profiel SnowWorld 

SnowWorld N.V. is een in Zoetermeer gevestigde beursgenoteerde vennootschap. SnowWorld is met haar twee 

indoorski faciliteiten in Nederland één van de leidende ondernemingen in deze industrie van de wereld. SnowWorld 

heeft sinds haar oprichting in 1996 door de heer J.H.M. Hendriks een snelle groei doorgemaakt. In verband met de 

strategie van SnowWorld om het bewezen succesvolle concept verder in Europa te kunnen uitrollen heeft SnowWorld 

in 2013 de stap naar de beurs gemaakt. 
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GECONSOLIDEERDE BALANS PER 31 MAART 2014 

(voor winstbestemming)  

 

A c t i v a  

 

(in duizenden euro’s) 31 maart 2014 30 september 20134 
         

Vaste activa 

 

Immateriële vaste activa  1.044  1.044 

 

Materiële vaste activa     

   Bedrijfsgebouwen en terreinen 50.107  51.231 

   Machines en installaties 170  221 

   Overige vaste bedrijfsmiddelen 2.505  2.415 

   VUB op materiële vaste activa 1.407  1.242 
       

   54.189  55.109 

 

Financiële vaste activa  106  49 

 

Vlottende activa 

 

Voorraden   414  398 

 

Vorderingen    

   Handelsdebiteuren 628  513 

   Vordering op aandeelhouder 195  13 

   Belastingen en sociale premies 147  51 

   Overige vorderingen en overlopende 

   activa  605  363 
       

   1.575  940 

 

Liquide middelen  626  327 

      

 

 

 

 

_________________________ 

Geen accountantscontrole toegepast 
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Totaal activa  57.954  57.867 
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P a s s i v a  

 

(in duizenden euro’s) 31 maart 2014 30 september 20135 
         

 

Groepsvermogen (1)  9.955  3.913 

 

Voorzieningen     

Voor belastingen  -  - 

 

Langlopende schulden     

Schulden aan kredietinstellingen 36.478  43.152 

Schuld aandeelhouder 3.600  600 

Overige langlopende schulden 772  778 
       

   40.850  44.530 

 

Kortlopende schulden    

Aflossingsverplichting op langlopende   

schulden  117  4.669 

Schulden aan kredietinstellingen 646  280 

Schulden aan leveranciers en   

handelskredieten 1.486  1.627 

Schulden aan aandeelhouder -  - 

Belastingen en premies sociale     

verzekeringen  1.785  472 

Overige schulden en overlopende     

passiva  3.115  2.376 
       

   7.149  9.424 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Geen accountantscontrole toegepast 
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Totaal passiva  57.954  57.867          
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GECONSOLIDEERDE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2013/2014 

(in duizenden euro’s) 1e halfjaar 2013/2014 1e halfjaar 2012/20136 
         

Netto-omzet 18.435  18.370 

Kostprijs van de omzet -2.173  -2.182 
       

Brutowinst   16.262  16.188 

 

Overige bedrijfsopbrengsten  381  501 
         

Brutomarge   16.643  16.689 

 

Lonen en salarissen 3.983  3.942 

Sociale lasten  594  629 

Afschrijvingen op immateriële 

en materiële vaste activa 1.749  2.097 

Overige bedrijfskosten 5.192  3.668 
       

Som der bedrijfslasten  11.518  10.336 
         

Bedrijfsresultaat  5.125  6.353 

 

Financiële baten en lasten  -1.176  -1.215 
         

Resultaat voor belastingen  3.949  5.138 

 

Belastingen   -1.284  -1.284 
         

Resultaat na belastingen  2.665  3.854 
         

 

 

 

_________________________ 

Geen accountantscontrole toegepast
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OVERZICHT VAN HET TOTAALRESULTAAT OVER 2013/2014 

(in duizenden euro’s) 1e halfjaar 2013/2014 1e halfjaar 2012/20137 
         

 

Resultaat na belastingen  2.665  3.854 

 

Mutatie renteswap -2  846 
       

Totaal van de rechtstreekse mutaties 

in het eigen vermogen  -2  846 
         

Totaalresultaat  2.663  4.700 
         

 

 

 

_________________________ 

Geen accountantscontrole toegepast 
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KASSTROOMOVERZICHT GECONSOLIDEERD 2013/2014 

(in duizenden euro’s) 1e halfjaar 2013/2014 1e halfjaar 2012/20138 
         

 

Kasstroom uit operationele activiteiten 

Bedrijfsresultaat  5.125  6.353 

Aanpassingen voor: 

Afschrijvingen   1.749  2.097 

Mutatie actieve belastinglatentie (exclusief renteswap)  -57  103 

Kosten reverse acquisitie (non cash items)  1.201  - 

Veranderingen in werkkapitaal: 

Mutatie voorraden -16  185 

Mutatie vorderingen -635  -43 

Mutatie kortlopende schulden (exclusief  

kredietinstellingen) 941  -112 
       

    290  30 
         

Kasstroom uit bedrijfsoperaties  8.308  8.583 

Betaalde interest -1.176  -1.215 

Betaalde winstbelasting -314  -37 
       

   -1.490  -1.252 
         

Kasstroom uit operationele activiteiten  6.818  7.361 

 

Kasstroom uit investeringsactiviteiten 

Investeringen in immateriële vaste activa  -  - 

(Des)investeringen in materiële vaste activa  -829  -626 
         

Kasstroom uit investeringsactiviteiten  -829  -626 

 

Kasstroom uit financieringsactiviteiten 

Opbrengst aandelenemissie  5.946  - 

Reverse acquistie  1.232  - 

Vendor loan   -5.000  - 

Mutatie langlopende schulden (exclusief renteswap)  -8.234  -2.850 
         

Kasstroom uit financieringsactiviteiten  -6.056  -2.850 
 
         

Netto-kasstroom  -67  3.885 
         

 

_________________________ 

Geen accountantscontrole toegepast 

                                                 
8 De vergelijkende cijfers betreffen de geconsolideerde cijfers van SnowWorld Leisure N.V. 
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Groepsvermogen (1) 

Het verloop van de afzonderlijke posten van het groepsvermogen is als volgt. 

 

(in duizenden euro’s)   Herwaar-   Totaal 

 Geplaatst Agio derings Overige Resultaat groeps- 

 Kapitaal reserve reserve reserves boekjaar vermogen 
             

Stand 1 oktober 2013 5.523 10.034 -2.899 -10.455 1.710 3.913 
             

Resultaat boekjaar - - - - 2.665 2.665 

Verwerking resultaat vorig   

boekjaar  - - - 1.710 -1.710 - 

Reverse acquisitie - - - 2.474 - 2.474 

Vendor loan  - - - -5.000 - -5.000 

Opbrengst aandelenemissie 2.825 3.201 - - - 6.026 

Kosten aandelenemissie - -541 - - - -541 

Aansluiting aandelenkapitaal 2.715 - - -2.715 - - 

Kosten aandelenopties - - - 420 - 420 

Mutatie herwaardering renteswap -  -2 - - -2 
             

Stand 31 maart 2014 11.063 12.694 -2.901 -13.566 2.665 9.955 
             

 

 

 

_________________________ 

Geen accountantscontrole toegepast 


